
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Ita�ba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial

Sexta-feira, 18 de Outubro de 2024 Edição nº 3250 Edição Extraordinária - Ano XXII

SUMÁRIO

LICITAÇÕES 2

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 4

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capele�o de Oliveira;
Diagramação: Fabio Hercules;
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zara�ni Capele�o
de Oliveira;
Secretária de Assuntos Ins�tucionais: Mari Carla Polizzelo Giro;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Herminio Geromel Junior;
Secretária de Finanças: Ka�a Cecilia Bap�stella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Ita�ba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Ita�ba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo
com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital cer�ficada, de
acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Ita�ba poderão ser consultadas por meio
do endereço eletrônico:
h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ita�ba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Ita�ba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial

18/10/2024, 12:58 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3250 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34085&filtro=N&imprimir=S 1/5



Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

LICITAÇÕES Ita�ba - Edição nº 3250 Edição Extraordinária - Ano XXII, 18 de Outubro de 2024

Pregão Eletrônico Nº 98/2024, Edital Nº 126/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de BALA MASTIGÁVEL, para entrega imediata. Os cadastros das Propostas serão recebidos até o dia
04 de novembro de 2024, às 8h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline,
600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.ita�ba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE ADIAMENTO. Pregão Eletrônico Nº 93/2024, Edital Nº 120/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de equipamentos de informá�ca para entrega imediata. Os cadastros das
Propostas que seriam recebidos até o dia 21 de outubro de 2024 – FICA ADIADO SEM DATA. Informações: tel.(11)3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavina�o - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6503/2024
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 112/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2024
Objeto: Aquisição de móveis, para entrega imediata.

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CARELI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA
Item 25 - 1 UN, BALCÃO DE ATENDIMENTO - EM FORMATO DE MEIA-LUA, CONFECCIONADO EM MDF, NA COR MARFIM, COM AS MEDIDAS: 157 CM DE DIAMETRO X 150 CM DE ALTURA X 65 CM DE
PROFUNDIDADE E 25 MM DE ESPESSURA, conforme Anexo I, Marca - MD, valor unitário de R$ 1.849,67 (um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R$
1.849,67 (um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos)
Item 28 - 2 UN, Sofá de três lugares estofado, reves�do em couro sinté�co, dotado de apoia-braços, conforme Anexo I, Marca - PEZANI, valor unitário de R$ 1.227,00 (um mil, duzentos e vinte e sete
reais) e valor total de R$ 2.454,00 ( dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais)
Item 30 - 1 UN, CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM ENCOSTO conforme Anexo I, Marca - MD, valor unitário de R$ 1.622,33 (um mil, seiscentos e vinte e dois reais e trinta e três centavos) e valor total de
R$ 1.622,33 (um mil, seiscentos e vinte e dois reais e trinta e três centavos)
Item 31 - 1 UN, ARMÁRIO DE COZINHA DE 6 PORTAS, conforme Anexo I, Marca - MD, valor unitário de R$ 1.074,02 (um mil, setenta e quatro reais e dois centavos) e valor total de R$ 1.074,02 (um
mil, setenta e quatro reais e dois centavos)
Item 41 - 3 UN, CADEIRA PARA CABELEREIRO COM ENCOSTO RECLINÁVEL, conforme Anexo I, Marca - MOGIFLEX, valor unitário de R$ 1.569,94 (um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e
quatro centavos) e valor total de R$ 4.709,82 (quatro mil, setecentos e nove reais e oitenta e dois centavos)
Item 42 - 1 UN, CADEIRA PARA CABELEREIRO COM ENCOSTO RECLINÁVEL, conforme Anexo, Marca - MOGIFLEX, valor unitário de R$ 1.569,94 (um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e
quatro centavos) e valor total de R$ 1.569,94 (um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos)
Item 52 - 1 CJ, CONJUNTO MESA COM 4 CADEIRAS EM AÇO CARBONO, conforme Anexo I, Marca - CM, valor unitário de R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais) e valor total de R$ 825,00
(oitocentos e vinte e cinco reais)

COMERCIAL R. FAVERO LTDA
Item 39 - 1 UN, Roupeiro em aço com 08 portas médias sobrepostas, conforme Anexo I, Marca - MÓVEIS 100, valor unitário de R$ 700,00 (setecentos reais) e valor total de R$ 700,00 (setecentos
reais)

J M COELHO FRANCATO LTDA
Item 7 - 5 UN, CADEIRA SECRETÁRIA, FIXA, 04 PÉS, conforme Anexo I, Marca - VMMÓVEIS, valor unitário de R$ 116,99 (cento e dezesseis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R$ 584,95
(quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)
Item 13 - 8 UN, CADEIRA GIRATÓRIA, DIRETOR COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCONSTO LAMINADO INTERNO, TOTALMENTE ESTOFADOS, conforme Anexo I Marca - VMMÓVEIS, valor unitário de R$
350,00 (trezentos e cinquenta reais) e valor total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
Item 24 - 2 UN, CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO, conforme Anexo I, Marca - VMMÓVEIS, valor unitário de R$ 385,98 (trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos) e valor total de R$
771,96 (setecentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos)
Item 26 - 17 UN, CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO, conforme Anexo I, Marca - VMMÓVEIS, valor unitário de R$ 383,99 (trezentos e oitenta e três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R$
6.527,83 (seis mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e três centavos)
Item 27 - 5 UN, CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO, conforme Anexo I, Marca - VMMÓVEIS, valor unitário de R$ 383,99 (trezentos e oitenta e três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R$
1.919,95 (um mil, novecentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos)

JUSTO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA
Item 5 - 11 UN, ARQUIVO DE AÇO, TAMANHO FATURA - conforme Anexo I, Marca - BIG METAL, valor unitário de R$ 900,00 (novecentos reais) e valor total de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos
reais)
Item 6 - 2 UN, ARQUIVO DE AÇO, TAMANHO FATURA - conforme Anexo I, Marca - BIG METAL, valor unitário de R$ 900,00 (novecentos reais) e valor total de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
Item 11 - 30 UN, ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS MEDINDO 2,0 X 0,90 X 0,30MTS - conforme Anexo I, Marca - BIG METAL, valor unitário de R$ 213,00 (duzentos e treze reais) e valor total de
R$ 6.390,00 (seis mil, trezentos e noventa reais)
Item 12 - 10 UN, ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS MEDINDO 2,0 X 0,90 X 0,30MTS - conforme Anexo I, Marca - BIG METAL, valor unitário de R$ 213,00 (duzentos e treze reais) e valor total de
R$ 2.130,00 (dois mil, cento e trinta reais)
Item 16 - 38 UN, ESTANTE EM AÇO, NA COR CINZA, COM O5 PRATELEIRAS REFORÇADAS, conforme Anexo I, Marca - BIG METAL, valor unitário de R$ 274,00 (duzentos e setenta e quatro reais) e valor
total de R$ 10.412,00 (dez mil, quatrocentos e doze reais)
Item 21 - 8 UN, ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 198 X 92 X 30 CM (A X L X P), conforme Anexo I, Marca - BIG METAL, valor unitário de R$ 232,00 (duzentos e
trinta e dois reais) e valor total de R$ 1.856,00 (um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais)
Item 22 - 2 UN, ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 198 X 92 X 30 CM (A X L X P), conforme Anexo I, Marca - BIG METAL, valor unitário de R$ 232,00 (duzentos e
trinta e dois reais) e valor total de R$ 464,00 (quatrocentos e sessenta e quatro reais)

L. A. SESSO COMÉRCIO LTDA
Item 3 - 100 UN, Cadeira para digitador giratória e ergonômica, conforme Anexo I, Marca - HG MÓVEIS, valor unitário de R$ 236,99 (duzentos e trinta e seis reais e noventa e nove centavos) e valor
total de R$ 23.699,00 (vinte e três mil, seiscentos e noventa e nove reais)
Item 4 - 28 UN, Cadeira para digitador giratória e ergonômica, conforme Anexo I, Marca - HG MÓVEIS, valor unitário de R$ 236,99 (duzentos e trinta e seis reais e noventa e nove centavos) e valor
total de R$ 6.635,72 (seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos)
Item 17 - 40 UN, LONGARINA COM 03 ASSENTOS, conforme Anexo I, Marca - HG MÓVEIS, valor unitário de R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais) e valor total de R$ 10.200,00 (dez mil e
duzentos reais)
Item 18 - 12 UN, LONGARINA COM 03 ASSENTOS, conforme Anexo I, Marca - HG MÓVEIS, valor unitário de R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais) e valor total de R$ 3.060,00 (três mil,
sessenta reais)
Item 34 - 44 UN, CADEIRA FIXA ESTOFADA SEM BRAÇOS, conforme Anexo I, Marca - HG MÓVEIS, valor unitário de R$ 103,00 (cento e três reais) e valor total de R$ 4.532,00 (quatro mil, quinhentos e
trinta e dois reais)
Item 35 - 12 UN, CADEIRA FIXA ESTOFADA SEM BRAÇOS, conforme Anexo I, Marca - HG MÓVEIS, valor unitário de R$ 103,00 (cento e três reais) e valor total de R$ 1.236,00 (um mil, duzentos e trinta
e seis reais)

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
Item 19 - 17 UN, ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, conforme Anexo I, Marca - RS MÓVEIS, valor unitário de R$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais) e valor total de R$ 10.166,00 (dez mil,
cento e sessenta e seis reais)
Item 20 - 2 UN, ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, conforme Anexo I, Marca - RS MÓVEIS, valor unitário de R$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais) e valor total de R$ 1.196,00 (um mil, cento e
noventa e seis reais)
Item 36 - 41 UN, ARMÁRIO DE AÇO - 1600mm x 900mm x 450mm, conforme Anexo I, Marca - RS MÓVEIS, valor unitário de R$ 723,00 (setecentos e vinte e três reais) e valor total de R$ 29.643,00
(vinte e nove mil, seiscentos e quarenta e três reais)
Item 37 - 9 UN, ARMÁRIO DE AÇO - 1600mm x 900mm x 450mm, conforme Anexo I, Marca - RS MÓVEIS, valor unitário de R$ 723,00 (setecentos e vinte e três reais) e valor total de R$ 6.507,00 (seis
mil, quinhentos e sete reais)
Item 38 - 4 UN, Roupeiro em aço com 08 portas médias sobrepostas, conforme Anexo I, Marca - RS MÓVEIS, valor unitário de R$ 632,00 (seiscentos e trinta e dois reais) e valor total de R$ 2.528,00
(dois mil, quinhentos e vinte e oito reais)
Item 45 - 1 UN, Roupeiro de Aço com 04 portas, conforme Anexo I, Marca - RS MÓVEIS, valor unitário de R$ 712,00 (setecentos e doze reais) e valor total de R$ 712,00 (setecentos e doze reais)

PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS
Item 55 - 30 UN, ESTANTE DE AÇO REFORÇADA, conforme Anexo I, Marca - EDE, valor unitário de R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais) e valor total de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos
reais)
Item 56 - 10 UN, ESTANTE DE AÇO REFORÇADA, conforme Anexo I, Marca - EDE, valor unitário de R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais) e valor total de R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais)

18/10/2024, 12:58 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3250 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34085&filtro=N&imprimir=S 2/5

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


ROGER EDUARDO DOS SANTOS
Item 9 - 33 UN, MESA DE TRABALHO MEDIDA 1200 X 700, conforme Anexo I, Marca - FORTE ROCHA, valor unitário de R$ 308,75 (trezentos e oito reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R$
10.188,75 (dez mil, cento e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
Item 15 - 1 UN, MESA DE REUNIÃO REDONDA, conforme Anexo I, Marca - FORTE ROCHA, valor unitário de R$ 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais) e valor total de R$ 342,00 (trezentos e
quarenta e dois reais)
Item 23 - 1 UN, CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS, conforme Anexo I, Marca - FORTE ROCHA, valor unitário de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) e
valor total de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)
Item 29 - 3 UN, CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM ENCOSTO, conforme Anexo I, Marca - FORTE ROCHA, valor unitário de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) e valor total de R$ 3.300,00 (três mil e
trezentos reais)
Item 32 - 3 UN, CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, conforme Anexo I, Marca - FORTE ROCHA, valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) e valor total de R$ 1.050,00 (um mil, cinquenta
reais)

TB MÓVEIS E VENDAS CORPORATIVAS LTDA
Item 2 - 1 UN, Mesa carrinho auxiliar com 3 bandejas, conforme Anexo I, Marca - VF, valor unitário de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) e valor total de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)
Item 8 - 1 UN, CADEIRA SECRETÁRIA, FIXA, 04 PÉS, conforme Anexo I, Marca - VF, valor unitário de R$ 119,00 (cento e dezenove reais) e valor total de R$ 119,00 (cento e dezenove reais)
Item 10 - 10 UN, MESA DE TRABALHO MEDIDA 1200 X 700, conforme Anexo I, Marca - VF, valor unitário de R$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais) e valor total de R$ 3.360,00 (três mil, trezentos e
sessenta reais)
Item 14 - 1 UN, CADEIRA GIRATÓRIA, DIRETOR COM BRAÇOS, conforme Anexo I, Marca - V F, valor unitário de R$ 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais) e valor total de R$ 364,00 (trezentos e
sessenta e quatro reais)
Item 33 - 1 UN, CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, conforme Anexo I, Marca - VF, valor unitário de R$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais) e valor total de R$ 394,00 (trezentos e noventa e
quatro reais)
Item 40 - 2 UN, GAVETEIRO VOLANTE PARA PASTAS SUSPENSAS, conforme Anexo I, Marca - VF, valor unitário de R$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais) e valor total de R$ 1.196,00 (um mil,
cento e noventa e seis reais)
Item 43 - 3 UN, GAVETEIRO VOLANTE COM O4 GAVETAS, conforme Anexo I, Marca - VF, valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais) e valor total de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
Item 44 - 1 UN, GAVETEIRO VOLANTE COM O4 GAVETAS, conforme Anexo I, Marca - VF, valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais) e valor total de R$ 600,00 (seiscentos reais)
Item 46 - 2 UN, MAPOTECA DE AÇO COM 10 GAVETAS, conforme Anexo I, Marca - PANDIN, valor unitário de R$ 4.884,00 (quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais) e valor total de R$ 9.768,00
(nove mil, setecentos e sessenta e oito reais)
Item 47 - 9 UN, ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 2 PORTAS, conforme Anexo I, Marca - ART AÇO, valor unitário de R$ 400,00 (quatrocentos reais) e valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
Item 48 - 3 UN, ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 2 PORTAS, conforme Anexo I, Marca - ART AÇO, valor unitário de R$ 400,00 (quatrocentos reais) e valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
Item 49 - 3 UN, GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO, conforme Anexo I, Marca - VF, valor unitário de R$ 606,00 (seiscentos e seis reais) e valor total de R$ 1.818,00 (um mil, oitocentos e dezoito reais)
Item 50 - 1 UN, GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO, conforme Anexo I, Marca - VF, valor unitário de R$ 606,00 (seiscentos e seis reais) e valor total de R$ 606,00 (seiscentos e seis reais)
Item 57 - 33 UN, CADEIRA EM PROLIPROPILENO SEM BRAÇOS, conforme Anexo I, Marca - VF, valor unitário de R$ 101,00 (cento e um reais) e valor total de R$ 3.333,00 (três mil, trezentos e trinta e
três reais)
Item 58 - 11 UN, CADEIRA EM PROLIPROPILENO SEM BRAÇOS, conforme Anexo I, Marca - VF, valor unitário de R$ 101,00 (cento e um reais) e valor total de R$ 1.111,00 (um mil, cento e onze reais)

Os itens 01, 51, 53, 54 foram considerados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação per�nente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 17 de outubro de 2024.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

18/10/2024, 12:58 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3250 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34085&filtro=N&imprimir=S 3/5



Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Ita�ba - Edição nº 3250 Edição Extraordinária - Ano XXII, 18 de Outubro de 2024

Proposituras encaminhadas na 175ª Sessão Ordinária, realizada em 16/10/2024.

REQUERIMENTOS

Requerimento Nº 276/2024
Autoria: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Assunto: Solicita a CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, providências para RETIRADA de poste Av. Armelinda Scaramel Pre� próximo ao entroncamento com Av. José Piovesan Ne�o no bairro
Morro Azul, conforme especifica.

Requerimento Nº 275/2024
Autoria: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Assunto: Solicita a CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, providências para RETIRADA de poste na Rua Antônio Búfalo, nº 17 no bairro Núcleo Residencial Abramo Delforno, CEP 13.251-670,
conforme especifica.

Requerimento Nº 274/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal informações sobre a falta de veículos para o transporte de pacientes que fazem tratamento e exames, fora do município de Ita�ba/SP, conforme
especifica.

Requerimento Nº 273/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal informações sobre a falta de guardas ambientais e fiscais do meio ambiente, para fiscalização de denúncias a crimes ambientais no município, fora do
horário comercial, conforme especifica.

Requerimento Nº 272/2024
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Solicita informações ao sr. Prefeito Municipal quanto à previsão para o serviço de pavimentação asfál�ca da Rua Pedro Marenghi, localizada no bairro Bela Vista, conforme especifica.

INDICAÇÕES

Indicação Nº 1850/2024
Autoria: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Assunto: Indico ao Exmo. Senhor Prefeito de Ita�ba, juntamente com a Secretaria de Saúde, estudos para a viabilidade de estender o horário de atendimento na Unidade UBS Morro Azul – Elisa
Bulgarelli Buze�o até as 18h, no bairro Morro Azul, conforme especifica.

Indicação Nº 1849/2024
Autoria: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Assunto: Indica ao Exmo. Sr. Prefeito de Ita�ba que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação de sinalização de trânsito no entroncamento da Av. Armelinda Scaramel
Pre� com Av. José Piovesan Ne�o no bairro Morro Azul, conforme especifica.

Indicação Nº 1848/2024
Autoria: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Assunto: Indica ao Exmo. Sr. Prefeito de Ita�ba que determine ao setor competente a realização de estudos para aumentar o número de vagas de estacionamento para motocicletas na área central
da cidade, incluindo a Rua Comendador Franco, conforme se especifica.

Indicação Nº 1847/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços para manutenção e limpeza da Rua Alfredo Vieira Arantes, conforme especifica.

Indicação Nº 1846/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal serviço de manutenção e limpeza na Avenida José Boava - Jardim Alto de Santa Cruz, conforme esclarece.

Indicação Nº 1845/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal, estudos para construção de quadra, campo de futebol e área de lazer no bairro Vivendas do Engenho D’Água, conforme especifica.

Indicação Nº 1844/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de forma reiterada, que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada ou outro) na R.
Luís Antônio Vicen�ni - N R Porto Seguro, conforme especifica.

Indicação Nº 1843/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal o abastecimento de insumos básicos e medicamentos nas Unidades Básicas de Saúde (UBS’s) e nos Postos de Saúde (PSF's) do Município, conforme especifica.

Indicação Nº 1842/2024
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, vistoria e estudo para melhorias nos semáforos do bairro do Centro da cidade, bem como providenciar a instalação dos cronômetros de pedestres para
cada semáforo instalado no bairro do centro da cidade, pelo que passa a expor e requerer

Indicação Nº 1841/2024
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução de serviços de pintura das faixas de pedestres e sinalização de solo, nas ruas do Bairro Colina II.

Indicação Nº 1840/2024
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, execução da pintura de sinalização de solo como a implantação de placas de trânsito ao longo da Avenida Pedro Mascagni, com atenção as faixas de
pedestres próximas aos pontos de ônibus e nas ruas adjacentes que ligam essa via, conforme especifica.

Indicação Nº 1839/2024
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução de serviços de pintura das faixas de pedestres e sinalização de solo, nas ruas do Jardim Ipê

Indicação Nº 1838/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie poda de árvores na Rua Romeu Augusto Rela, no bairro Jardim da Luz.

Indicação Nº 1837/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie poda de árvores na Avenida Eloy Argemiro Carnia�o, no bairro do Engenho.

Indicação Nº 1836/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para a possibilidade de recapeamento asfál�co na Rua Giácomo Saccardi, no bairro Vila Bela Vista.

18/10/2024, 12:58 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3250 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34085&filtro=N&imprimir=S 4/5



Indicação Nº 1835/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar no�ficação ao proprietário sobre limpeza de terreno em caráter de urgência na Rua João Gonçalves Henrique (foto em anexo).

Indicação Nº 1834/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza, colocação de placa e sinalização na Rua João Lucidoro de Oliveira, bairro
Vila Jd Maria.

Indicação Nº 1833/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudo para troca de ponto de ônibus na Av. Senador Lacerda Franco.

Indicação Nº 1832/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, estudo para recapeamento e pintura de sinalização na Rua A�lio Lanfranchi, no Bairro Vila Bela Vista.

Indicação Nº 1831/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a instalação de cobertura no ponto de ônibus localizado na Rua Espanha- Jd das Nações.

Indicação Nº 1830/2024
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine, em caráter de urgência, à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura e/ou setor responsável, que efetue poda em galhos, limpeza de
resíduos e o que mais se fizer necessário em árvores, localizada sobre a calçada ao longo da Rua Marcos Cisoto, tendo como referência os, nº s 256 e 246, CEP 13253-616, bairro Loteamento Res.
Central Park I.

Indicação Nº 1829/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita que avalie a possibilidade de subs�tuição/manutenção e instalação de ven�ladores na CEMEI Prof.ª Rosa Maria Chrispim Rossi de Oliveira em caráter de URGÊNCIA.

Indicação Nº 1828/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de forma, que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada) na Rua Nicolau Labriola,
altura do nº 66 – bairro Cidade Jardim, conforme especifica.

MOÇÕES

Moção Nº 105/2024
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Moção de Congratulações ao Excelen�ssimo Sr. Thomas Capeleto, Prefeito Eleito de Ita�ba

Moção Nº 104/2024
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Moção de Congratulação e Aplausos aos estudantes da ETEC Rosa Perrone Scavone e aos professores orientadores, pelo projeto “Alerta de Sonolência em Motoristas u�lizando visão
computacional e robó�ca”, selecionado como um dos 20 semifinalistas do programa “Solve For Tomorrow”, Programa Global de Cidadania Corpora�va da Samsung.

18/10/2024, 12:58 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3250 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=34085&filtro=N&imprimir=S 5/5


		2024-10-18T13:23:14-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




